
 

 
 
 
 
 
 

PROVINSI BANTEN 

PERATURAN WALI KOTA TANGERANG 

  NOMOR  23  TAHUN 2021  

  

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 15 TAHUN 2021 

TENTANG BANTUAN SOSIAL BIAYA PENDIDIKAN JENJANG PERGURUAN 

TINGGI BAGI MASYARAKAT MISKIN  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA TANGERANG, 

  

Menimbang : a.  bahwa bantuan sosial biaya pendidikan jenjang perguruan 

tinggi bagi masyarakat miskin telah diatur dalam 

Peraturan Wali Kota Nomor 15 Tahun 2021, namun dalam 

pelaksanaannya masih terdapat beberapa ketentuan yang 

dibutuhkan dalam pengaturannya, maka Peraturan Wali 

Kota sebagaimana dimaksud perlu dilakukan perubahan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Wali Kota tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota 

Nomor 15 Tahun 2021 tentang Bantuan Sosial Biaya 

Pendidikan Jenjang Perguruan Tinggi Bagi Masyarakat 

Miskin; 

  

Mengingat : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1993 tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Tangerang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1993 

Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3518); 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

DICABUT



Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3401);  

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang  

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015  Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang 

Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 4496), 

sebagaimana telah beberapakali diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 19 

Tahun 2005 tentang Standar Nasional Pendidikan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 5670); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1781); 

8. Peraturan Wali Kota Nomor 15 Tahun 2021 tentang 

Bantuan Sosial Biaya Pendidikan Jenjang Perguruan 

Tinggi Bagi Masyarakat Miskin (Berita Daerah Kota 

Tangerang Tahun 2021 Nomor 15); 

 
 
 
 
 
 

DICABUT



 MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG P E R U B A H A N  

A T A S  P E R A T U R A N  W A L I  K O T A  N O M O R  

1 5  T A H U N  2 0 2 1  T E N T A N G  BANTUAN SOSIAL  

BIAYA PENDIDIKAN JENJANG PERGURUAN TINGGI BAGI 

MASYARAKAT MISKIN. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Nomor 15 

Tahun 2021 tentang Bantuan Sosial Biaya Pendidikan 

Jenjang Perguruan Tinggi Bagi Masyarakat Miskin  (Berita 

Daerah Kota Tangerang Tahun 2021 Nomor 15) diubah sebagai 

berikut : 

1. Diantara BAB III dan BAB IV disisipkan 1 (satu) BAB 

yakni BAB IIIA dan diantara Pasal 9 dan Pasal 10 

disisipkan 1 (satu) Pasal yakni Pasal 9A yang 

keseluruhannya berbunyi sebagai berikut: 

 

BAB IIIA 

PELAPORAN DAN PERTANGGUNGJAWABAN 

 

 Pasal 9A  

(1)  Kepala Dinas menyampaikan laporan dan 

pertanggungjawaban penyaluran bantuan biaya 

pendidikan kepada Wali Kota. 

(2)  Laporan pertanggungjawaban sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) mengacu pada ketentuan Peraturan 

Perundang Undangan. 

 

2. Diantara Pasal 9A dan Pasal 10 disisipkan 1 (satu) Pasal, 

yakni Pasal 9B yang berbunyi sebagai berikut : 

 
 

Pasal 9B 

Ketentuan lebih lanjut mengenai tata cara pemberian dan 

laporan pertanggungjawaban Bantuan Sosial Biaya 

Pendidikan Jenjang Perguruan Tinggi Bagi Masyarakat 

Miskin akan diatur dalam petunjuk teknis yang ditetapkan 

oleh Kepala Dinas. 

DICABUT



Pasal II 

 
 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal  

diundangkan. 

 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kota Tangerang. 

 

 
 

Ditetapkan di Tangerang 

pada tanggal 22 Maret 2021  

 

WALI KOTA TANGERANG,  

 

 Cap/ttd  
 

 

  ARIEF R.WISMANSYAH 

 

 

 

Diundangkan di Tangerang 

pada tanggal 22 Maret 2021  

                        

SEKRETARIS DAERAH KOTA TANGERANG, 

 
 

 Cap/ttd 

 

 
         HERMAN SUHERMAN 

 

BERITA DAERAH KOTA TANGERANG TAHUN 2021 NOMOR 23 

 

   

 

 

DICABUT


